
Příloha č. 2 

 

Návrh Změny č. 2 Územního plánu Kyjov - vyhodnocení stanovisek 

dotčených orgánů k vypořádání námitek a připomínek 

dle § 52 a 53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 

 

p.č. dotčený orgán/ č. jednací/ 
datum 

charakteristika požadavku informace o úpravě 
dokumentace 

 

1 

Krajský úřad Jihomoravského 

kraje 

Odbor územního plánování a 

stavebního řádu 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 
Brno  

------ Nevyjádřili se 

 

2 Ministerstvo dopravy ČR, 

Nábřeží Ludvíka Svobody, 

122/2, 110 15 Praha 1 

------ Nevyjádřili se 

 

3 Ministerstvo obrany ČR  

Sekce nakládání s majetkem, 

odbor ochrany územních 

zájmů 

------ Nevyjádřili se 

 

4 Ministerstvo průmyslu 

a obchodu ČR, Praha 

Zn. MPO 59695/2019 

Datum: 30. 7. 2019 

Stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 
připomínek k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Kyjov 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a 
využívání nerostného bohatství, na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), věznění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací 
dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek 
uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Kyjov souhlasíme bez 
připomínek. 

ODŮVODNĚNÍ 
Námitka společnosti MND, a. s., požadující možnost umístění 
průzkumných a těžebních zařízení v extravilánu města je v textové části 
zapracována, přípustnost těžební činnosti je uvedena v jednotlivých 
funkčních plochách. Na základě připomínek České geologické služby a s. 
p. DIAMO, Odštěpný závod GEAM byly do textové části zapracovány 
podmínky umísťování staveb do poddolovaných a sesuvných území a do 
grafické části byl doplněn zákres všech hlavních důlních děl. Ostatní 
námitky a připomínky se zájmů ochrany a využití nerostného bohatství 
netýkají, takže jejich vyhodnocení nemá na ochranu a využití nerostného 
bohatství na správním území města Kyjov žádný negativní vliv. 

 

Bez připomínek 

 

 



5 Ministerstvo vnitra 

Odbor správy majetku 

P.O.BOX 155/OSM 

140 21 Praha 4 

 

----- Nevyjádřili se 

 

6 Ministerstvo životního 

prostředí 

Odbor výkonu státní správy 

VII., Brno 

----- Nevyjádřili se 

 

7 Agentura ochrany přírody a 

krajiny 

České republiky 

----- Nevyjádřili se 

 

8 Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje 

Územní odbor Hodonín 

Tř. bří. Čapků 3 

695 03 Hodonín 

Ev.č.HSBM 

-4-12/2019 

Datum: 30. 7. 2019 

Stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany obyvatelstva 

 

Vyřizuje: por. Ing. Soňa Macková, č.t. 950 621 126, e-mail: 
sona.mackova@firebmo.cz Kontroloval: mjr. Ing. Jarmila Brázdová, č.t. 950 621 
118, e-mail: jarmila.brazdova@firebmo.cz 

Stupeň ÚPD: Návrh změny č.2 ÚP Kyjov - návrh rozhodnutí o námitkách a 
návrh vyhodnocení připomínek Název obce: Kyjov 

Pořizovatel: Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí                 

                                a územního plánování 

 

Zpracovatel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK") v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil výše uvedenou dokumentaci, předloženou oznámením č. j.:
 OŽPÚP 46388/19/395 

ze dne 11.07.2019. 

K předmětné dokumentaci vydává HZS JmK souhlasné stanovisko. 

Odůvodnění: 

Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k 
Návrhu změny č.2 ÚP Kyjov řeší problematiku, jež nesouvisí s požadavky 
uvedenými v § 20 vyhlášky MV č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 
ochrany obyvatelstva, proto HZS JMK rozhodl tak, jak je ve výrok uvedeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhlasí  

9 Krajská hygienická stanice 

JMK se sídlem v Brně 

ÚP Hodonín 

Plucárna 1a 

695 01 Hodonín 

Č.j.:KHSJM 05413/HO/HOK 

Datum: 29.7..2019 

Návrh změny č. 2 územního plánu Kyjov - návrh rozhodnutí 

o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek 

• pořizovatel Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a 

územního plánování, Masarykovo nám. 30, pracoviště Masarykovo 

nám. 1, 697 01 Kyjov, IČO 00285030 

• stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 

sídlem v Brně k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu 

vyhodnocení připomínek 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále 

také „KHS JmK“) jako dotčený orgán ochrany veřejného zdraví místně 

příslušný dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

 

 

Bere na vědomí 

mailto:sona.mackova@firebmo.cz
mailto:jarmila.brazdova@firebmo.cz


veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 258/2000 Sb.“), a věcně příslušný 

dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb., § 4 odst. 2 

písm. b) a § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), 

uplatňuje toto stanovisko: 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

bere na vědomí 

návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek 

uplatněných k návrhu změny č. 2 územního plánu Kyjov. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 

KHS JmK byl dne 25.07.2019 Městským úřadem Kyjov, odbor životního 

prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 30, pracoviště 

Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov, IČO 00285030, jako příslušným 

pořizovatelem změny č. 2 územního plánu (dále také „ÚP“) Kyjov, v 

souladu s ustanovením § 53 odst. 1 stavebního zákona doručen návrh 

rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek ze dne 

11.07.2019. 

K návrhu pro veřejné projednání (zkrácený postup dle § 55b stavebního 

zákona) uplatnila KHS JmK stanovisko dne 01.02.2019 pod číslem 

jednacím KHSJM 05413/2019/HO/HOK s tím, že souhlasí s návrhem 

změny č. 2 územního plánu Kyjov. 

 

Předmětný návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek 

byl ze strany KHS JmK posouzen ve smyslu § 2 správního řádu, a to v 

rozsahu požadavků na ochranu veřejného zdraví vyplývajících ze 

souvisejících ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. a právních předpisů 

prováděcích, mj. nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Při posuzování KHS JmK postupovala v souladu s § 3 správního řádu tak, 

aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a ve smyslu 

§ 6 odst. 2 a § 5 0 odst. 1 správního řádu KHS JmK uvážila skutečnosti 

známé z moci úřední a skutečnosti obecně známé a podklady vyhodnotila 

ve smyslu § 50 odst. 4 správního řádu dle své úvahy, při níž se KHS JmK 

primárně s ohledem na charakter námitek a připomínek a s ohledem na 

návaznost jejich obsahu k problematice ochrany veřejného zdraví zabývala 

identifikací potenciálních zdravotních rizik pro dotčenou skupinu populace 

vystavenou rizikovým faktorům životních podmínek, a to v souvislosti se 

změnami, které vyplynuly z projednání námitek a připomínek, a které 

budou pravděpodobně předmětem následné úpravy návrhu ÚP, mj. 

zrušení změny č. 2.22 (Bukovanská). 

Po zvážení všech aspektů KHS JmK dospěla k závěru, že uplatněné 

námitky a připomínky nesměřují k ochraně veřejného zdraví a že případné 

úpravy ÚP nebudou provedeny v dimenzích zcela vylučujících řešení 

případných střetů zájmů v navazujících řízeních, a lze důvodně 

předpokládat, že v navazujících řízeních bude možno zajistit řízení 

zdravotních rizik ve smyslu § 77 odst. 1, 3 a 4 zákona č. 258/2000 Sb. 

Vzhledem k výše uvedenému KHS JmK stanovila tak, jak je uvedeno v 

závazné části tohoto stanoviska. 



10 Krajská veterinární správa 

pro Jihomoravský kraj 

Palackého třída 174 

612 38 Brno 

------ Nevyjádřili se 

 

11 MěÚ Kyjov,  

Odbor životního prostředí a 

územního plánování, 

oddělení životního prostředí 

Č.j.OŽPÚP49625/19/ozp-sek 

Datum: 7.8.2019 

Stanovisko Městského úřadu Kyjov, Odboru životního prostředí a územního 

plánování, Oddělení životního prostředí (za dotčené orgány) k Návrhu 

rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných 

k návrhu změny č. 2 Územního plánu Kyjov podle § 53 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, Oddělení 

životního prostředí vydává následující stanovisko k Návrhu rozhodnutí o 

námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k „ návrhu změny č. 2 

Územního plánu Kyjov“. 

Pořizovatel.: Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního 

plánování 

Stručný popis:  

K Návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 

uplatněných k návrhu změny č. 2 Územního plánu Kyjov podle § 53 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Dotčené orgány 

uplatní do 30 dnů svá stanoviska. 

Stanovisko MěÚ Kyjov OŽPÚP je vydáváno podle následujících hledisek:  

1. Z hlediska ochrany přírody a krajiny - zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny (dále jen OPK), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (dále jen vodní zákon) a zák. č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích). 

3. Z hlediska odpadového hospodářství dle § 79 odst. zák. č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu podle zák. č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění. 

5. Z hlediska ochrany lesního půdního fondu a hospodaření v lesích podle zák. 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů. 

Stanovisko:  

ad 1) Z hlediska zákona OPK souhlasíme s Návrhem rozhodnutí o námitkách 

a návrhem vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny č. 2 

Územního plánu Kyjov. 

Vyřizovala: Ing. Schielová, tel: 518 697 492 

ad 2) Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (dále jen vodní zákon) a zák. č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích) souhlasíme 

s Návrhem rozhodnutí o námitkách a návrhem vyhodnocení připomínek 

uplatněných k návrhu změny č. 2 Územního plánu Kyjov podle § 53 odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
Vyřizoval: Ing. Pavka, tel: 518 697 556 

ad 3) Bez připomínek. Vyřizoval: Ing. Schneider, tel: 518 697 552 

ad 4) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu není MěÚ Kyjov, OŽPÚP, 

orgán ochrany zemědělského půdního fondu kompetentní k  uplatňování 

stanoviska k Návrhu změny  

Souhlasí 

 



č.2 Územního plánu Kyjov – návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení 

připomínek.  

Dle ustanovení § 17a zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) uplatňuje Krajský 

úřad podle § 5 odst. 2 zákona stanovisko k územně plánovací dokumentaci, 

nejde-li o případy v působnosti jiného orgánu ochrany zemědělského půdního 

fondu, a k návrhům na samostatné vymezení zastavěného území, s výjimkou 

zastavěného území hlavního města Prahy a obcí, ve kterých je sídlo kraje. 

Vyřizovala: Ing. Růžičková, tel: 518 697 534 
 

ad 5) Bez připomínek, bereme na vědomí Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh 

vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny č. 2 Územního plánu 

Kyjov. 

Vyřizoval: Ing. Pokorák, tel: 518 697 559 

12 MěÚ Kyjov,  

Odbor životního prostředí a 

územního plánování, 

památková péče 

 

------- Nevyjádřili se 

 

13 MěÚ Kyjov,  

Odbor správních, dopravních 

a živnostenských agend 

------- Nevyjádřili se 

 

14 Obvodní báňský úřad v Brně  

Cejl 13 

601 42 Brno 

------- Nevyjádřili se 

 

15 Státní pozemkový úřad 

Bratislavská 1/6 

695 01 Hodonín 

------- Nevyjádřili se 

 

16 Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost 

------- Nevyjádřili se 

 

 


